



## Wizyta Ambasadora Irlandii

2024-10-15

**Rezydencja literacka dla irlandzkich literatów to jeden z tematów poruszanych podczas spotkania Prezydenta Aleksandra Miszalskiego z JE Ambasadorem Patrickiem Haughey'em w piątek, 11 października.**

Uruchomiony w lipcu 2022 roku program rezydencji dla literatów im. Seamusa Heaneya i Czesława Miłosza cieszy się dużym zainteresowaniem i uznaniem, czego dowodem jest nagroda im. Bernarda O'Connora (ustanowiona w 2018 roku przez Ambasadę Irlandii w Polsce) przyznana w 2023 r. Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu.

Ale nie tylko literatura jest tematem wzajemnych relacji. Równie ważny obszar stanowi współpraca gospodarcza. W 2022 roku wymiana handlowa między oboma krajami wzrosła aż o 40%, i w 2023 roku wynosiła 3 mld EURO. Do utrzymania, a nawet wzrostu tego trendu, z pewnością przyczyni się zorganizowana w maju 2024 roku przez Enterprise Ireland misja handlowa do Polski z udziałem Ministra Stanu ds. Promocji Handlu, Regulacji Cyfrowych i Firm Dara Calleary oraz przedstawicieli 37 irlandzkich przedsiębiorstw. Ważnym partnerem w budowaniu relacji jest też zapewne krakowskie biuro znanej irlandzkiej firmy architektonicznej RKD, którego inauguracji we wrześniu 2023 roku dokonał m.in. Ambasador Haughey.

Gdyby zapytać z czym kojarzy się nam Irlandia, to jedną z odpowiedzi byłby dzień św. Patryka. Może dlatego, że do 2021 roku, w dzień tego święta narodowego, czyli 17 marca, w ramach akcji „Global Greening”, na całym świecie podświetlane były na zielono ważne zabytki i obiekty architektoniczno-inżynierskie. W tym dniu, również w Krakowie zielona była Kładka im. ojca Bernatka oraz Estakada Lipska-Wielicka. W 2023 roku, w ramach działań proekologicznych zielone podświetlenia zastąpiono akcją sadzenia drzew: w lasach północnej Polski posadzono ich 432 – liczba nawiązywała do daty, roku 423, w którym św. Patryk przybył do Irlandii.

O popularności tej Szmaragdowej Wyspy w Polsce świadczy liczba naszych rodaków zamieszkujących Irlandię. 120 tys. Polaków to 2,5% całej populacji, co sprawia, że Polacy to największa mniejszość narodowa w Irlandii.